СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                                         принято Советом народных

 депутатов 27.02.2025 года
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 05.09.2017 № 27 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2017 – 2030 годы»

На основании представления прокуратуры Ольховатского района от 20.01.2025 №Прдр-20200030-15-25/-20200030, в целях приведения нормативного правового акта Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 05.09.2017 № 27 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2017 – 2030 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:

«2.7. Характеристика условий пешеходного, велосипедного движения, а также движения лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности
Для передвижения пешеходов предусмотрены тротуары преимущественно с твердым покрытием (тротуарная плитка). В местах пересечения тротуаров с проезжей частью оборудованы пешеходные переходы. Специализированные дорожки для велосипедного передвижения, а также для передвижения лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности по территории поселения не предусмотрены. Движение велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности осуществляется в соответствии с требованиями ПДД по дорогам общего пользования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправления, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
Глава Марьевского

сельского поселения
                                                                             Бровко Д.О.
от 27.02.2025 года
№ 5
сл.Марьевка